
Besluit van Gedeputeerde Staten van Utrecht van 28 augustus 2018, nr

81D8780A, tot vaststelling van de grensbeschrijving van de gemeente

Vijfheerenlanden en van de gewijzigde grens tussen provincies Utrecht en

Zuid-Holland

Gedeputeerde staten van Utrecht,

 

Gelet op de vaststelling van de Wet van 11 juli 2018 tot samenvoeging van de gemeenten Leerdam,

Vianen en Zederik en wijziging van de grens tussen de provincies Utrecht en Zuid-Holland;

 

Gelet op het bepaalde in artikel 2, tweede lid, van de Wet algemene regels herindeling;

BESLUITEN:

Artikel 1.
Gedeputeerde staten stellen de beschrijving van de grenzen van de nieuw te vormen gemeente Vijfhee-

renlanden vast, die gelijk zijn aan de buitengrens van de huidige gemeenten Leerdam, Vianen en Zederik,

die zijn aangegeven op de bij dit besluit behorende kaart I:

1. Grens met de Gelderse kadastrale gemeente Culemborg

Vanaf het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeente Vianen en Leerdam met de

Gelderse kadastrale gemeente Culemborg ( X = 138648,00 Y= 438366,81) volgt de nieuwe grens

de huidige grens tot en met het knooppunt tussen de op te heffen gemeente Leerdam met de

kadastrale Gelderse gemeenten Culemborg en Beesd (X = 138163.05, Y = 437412,68).

2. Grens met de Gelderse kadastrale gemeente Beesd

Vanaf het onder 1. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens in zuid-

westelijke richting tot aan het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeenten Leerdam

met de Gelderse kadastrale gemeente Beesd en Asperen (X = 136211.24, Y = 433450.99).

3. Grens met de Gelderse kadastrale gemeente Asperen

Vanaf het onder 2. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens tot aan

het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeente Leerdam met de Gelderse kadastrale

gemeenten Asperen en Heukelum (X = 134239.67, Y = 432437.53).

4. Grens met de Gelderse kadastrale gemeente Heukelum

Vanaf het onder 3. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens tot aan

het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeente Leerdam met de Gelderse kadastrale

gemeenten Heukelum en Zuid-Hollandse kadastrale Arkel (X = 130179.93, Y = 430066.33).

5. Grens met de Zuid-Hollandse kadastrale gemeente Arkel

Vanaf het onder 4. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens tot aan

het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeenten Leerdam en Zederik met de Zuid-

Hollandse kadastrale gemeente Arkel (X = 130196.08, Y = 432659.71).

6. Grens met de Zuid-Hollandse kadastrale gemeente Arkel

Vanaf het onder 5. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens tot aan

het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeente Zederik met de Zuid-Hollandse ka-

dastrale gemeenten Arkel en Hoogblokland(X = 127989.58, Y = 432118.96).

7. Grens met de Zuid-Hollandse kadastrale gemeente Hoogblokland

Vanaf het onder 6. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens tot aan

het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeente Zederik met de Zuid-Hollandse ka-

dastrale gemeenten Hoogblokland en Noordeloos (X = 126583.98, Y = 434376.24).

8. Grens met de Zuid-Hollandse kadastrale gemeente Noordeloos

Vanaf het onder 7. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens tot aan

het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeente Zederik met de Zuid-Hollandse ka-

dastrale gemeenten Noordeloos en Langerak (X = 124188.55, Y = 437924.45).

9. Grens met de Zuid-Hollandse kadastrale gemeente Langerak

Vanaf het onder 8. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens tot aan

het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeente Zederik met de Zuid-Hollandse ka-

dastrale gemeente Langerak en de kadastrale gemeente Willige Langerak (X =123314.48, Y =

440376.50).

10. Grens met de kadastrale gemeente Willige Langerak

Vanaf het onder 9. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens tot aan

het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeente Zederik met de kadastrale gemeenten

Willige Langerak en Lopik (X = 123669.35, Y = 441055.23).

Nr. 6440

PROVINCIAAL BLAD 31 augustus

2018

Officiële uitgave van de provincie Utrecht

Provinciaal blad 2018 nr. 6440 31 augustus 20181



11. Grens met de kadastrale gemeente Lopik

Vanaf het onder 10. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens tot aan

het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeente Zederik met de kadastrale gemeenten

Lopik en Jaarsveld (X = 123723.19, Y = 441172.60).

12. Grens van de kadastrale gemeente Jaarsveld

Vanaf het onder 11. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens tot aan

het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeente Zederik met de kadastrale gemeenten

Jaarsveld en Lopik (X = 125182.63 en Y = 441645.95).

13. Grens met de kadastrale gemeente Lopik

Vanaf het onder 12. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens tot aan

het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeente Zederik met de kadastrale gemeenten

Lopik en Jaarsveld (X =125319.05, Y = 441566.95).

14. Grens met de kadastrale gemeente Jaarsveld

Vanaf het onder 13. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens tot aan

het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeente Zederik en Vianen met de kadastrale

gemeente Jaarsveld (X = 131172.59, Y = 443282.95).

15. Grens met de kadastrale gemeente Jaarsveld

Vanaf het onder 14. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens tot aan

het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeente Vianen met de kadastrale gemeenten

Jaarsveld en IJsselstein (X = 132707.18, Y = 444810.06).

16. Grens met de kadastrale gemeente IJsselstein

Vanaf het onder 15. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens tot aan

het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeente Vianen met de kadastrale gemeenten

IJsselstein en Vreeswijk (X = 133733.34, Y = 445497.48).

17. Grens met de kadastrale gemeente Vreeswijk

Vanaf het onder 16. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens tot aan

het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeente Vianen met de kadastrale gemeenten

Vreeswijk en Houten (X = 136620.64,Y = 445761.07).

18. Grens met de kadastrale gemeente Houten

Vanaf het onder 17. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens tot aan

het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeente Vianen met de kadastrale gemeente

Houten en de Gelderse kadastrale gemeente Culemborg (X = 140776.23, Y = 442134.31).

19. Grens met de Gelderse kadastrale gemeente Culemborg

Vanaf het onder 18. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens tot het

onder 1. eerstgenoemde knooppunt; dus van de grens tussen de op te heffen gemeenten Vianen

en Leerdam met de Gelderse kadastrale gemeente Culemborg (X = 138648.00, Y = 438366.81).

Artikel 2
Gedeputeerde staten stellen in verband met de indeling van de nieuw te vormen gemeente Vijfheeren-

landen bij de provincie Utrecht tevens de wijziging van het grensverloop tussen provincies Utrecht en

Zuid-Holland vast, die gelijk is aan de buitengrens tussen de huidige Zuid-Hollandse gemeenten Leerdam

en Zederik enerzijds en de Gelderse gemeenten Culemborg, Geldermalsen, Lingewaal, en de Zuid-

Hollandse gemeenten Giessenlanden en Molenwaard anderzijds, zoals die zijn aangegeven op de bij

dit besluit behorende kaart II:

1. Grens met de Gelderse kadastrale gemeente Culemborg

Vanaf het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeente Vianen en Leerdam met de

Gelderse kadastrale gemeente Culemborg ( X = 138648.00, Y= 438366.81) volgt de nieuwe grens

de huidige grens tot en met het knooppunt tussen de op te heffen gemeente Leerdam met de

kadastrale Gelderse gemeenten Culemborg en Beesd (X = 138163.05, Y = 437412.68).

2. Grens met de Gelderse kadastrale gemeente Beesd

Vanaf het onder 1. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens in zuid-

westelijke richting tot aan het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeenten Leerdam

met de Gelderse kadastrale gemeente Beesd en Asperen (X = 136211.24, Y = 433450.99).

3. Grens met de Gelderse kadastrale gemeente Asperen

Vanaf het onder 2. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens tot aan

het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeente Leerdam met de Gelderse kadastrale

gemeenten Asperen en Heukelum (X = 134239.67, Y = 432437.53).

4. Grens met de Gelderse kadastrale gemeente Heukelum

Vanaf het onder 3. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens tot aan

het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeente Leerdam met de Gelderse kadastrale

gemeenten Heukelum en Zuid-Hollandse kadastrale Arkel (X = 130179.93, Y = 430066.33).

5. Grens met de Zuid-Hollandse kadastrale gemeente Arkel

Provinciaal blad 2018 nr. 6440 31 augustus 20182



Vanaf het onder 4. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens tot aan

het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeenten Leerdam en Zederik met de Zuid-

Hollandse kadastrale gemeente Arkel (X = 130196.08, Y = 432659.71).

6. Grens met de Zuid-Hollandse kadastrale gemeente Arkel

Vanaf het onder 5. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens tot aan

het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeente Zederik met de Zuid-Hollandse ka-

dastrale gemeenten Arkel en Hoogblokland(X = 127989.58, Y = 432118.96).

7. Grens met de Zuid-Hollandse kadastrale gemeente Hoogblokland

Vanaf het onder 6. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens tot aan

het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeente Zederik met de Zuid-Hollandse ka-

dastrale gemeenten Hoogblokland en Noordeloos (X = 126583.98, Y = 434376.24).

8. Grens met de Zuid-Hollandse kadastrale gemeente Noordeloos

Vanaf het onder 7. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens tot aan

het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeente Zederik met de Zuid-Hollandse ka-

dastrale gemeenten Noordeloos en Langerak (X = 124188.55, Y = 437924.45).

9. Grens met de Zuid-Hollandse kadastrale gemeente Langerak

Vanaf het onder 8. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens tot aan

het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeente Zederik met de Zuid-Hollandse ka-

dastrale gemeente Langerak en de kadastrale gemeente Willige Langerak (X =123314.48, Y =

440376.50).

10. Grens met de kadastrale gemeente Willige Langerak

Vanaf het onder 9. laatstgenoemde knooppunt volgt de nieuwe grens de huidige grens tot aan

het knooppunt van de grens tussen de op te heffen gemeente Zederik met de kadastrale gemeenten

Willige Langerak en Lopik (X = 123669.35, Y = 441055.23).

Artikel 3
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal blad,

waarin het wordt geplaatst.

 

Utrecht, 28 augustus 2018

Gedeputeerde staten van Utrecht,

Voorzitter,

Secretaris,

Provinciaal blad 2018 nr. 6440 31 augustus 20183



Provinciaal blad 2018 nr. 6440 31 augustus 20184



Provinciaal blad 2018 nr. 6440 31 augustus 20185


